
Uchwała Nr 52/2011 
  

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach 

  
z dnia 24 listopada 2011 roku 

  
w sprawie Regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli akademickich 

             
  
  

Na podstawie art. 155 ust. 6  ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  
(Dz.U. Nr  164, poz. 1365 ze zm.) oraz § 152 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
uchwala się, co następuje: 
  
  

§1 
  
Wprowadza się Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli akademickich Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
  
  

§2 
  
Z dniem wejścia w życie Regulaminu, o którym mowa w § 1 traci moc obowiązującą uchwała  
nr 61/2009 Senatu Uniwersytetu Humanistyczno - Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach 
z dnia 29 października 2009 roku w sprawie Regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli 
akademickich. 



REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD 
DLA NAUCZYCIELI AKADEMICKICH UNIWERSYTETU 

JANA KOCHANOWSKIEGO W KIELCACH 
 

§ 1 
 

Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli akademickich Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, zwany dalej regulaminem, określa szczegółowe zasady i tryb 
przyznawania nauczycielom akademickim nagród rektora za osiągnięcia naukowe, 
dydaktyczne i organizacyjne oraz za całokształt dorobku, zwanych dalej „nagrodami”. 

 
§ 2 

 
1. Nagrody przyznawane na podstawie regulaminu, pochodzą ze środków funduszu nagród, 
o którym mowa w art. 155 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 
wyższym. 
2. Nagrody przyznaje się za: 

1) oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe i artystyczne udokumentowane: 
a) publikacjami naukowymi, mającymi istotny wpływ na stan wiedzy i kierunki 
dalszych badań, 
b) pracami konstrukcyjnymi, technologicznymi, projektowymi i badawczymi, 
charakteryzującymi się nowatorskim, naukowym podejściem do problemu, 
lub pracami artystycznymi, 

2) kształcenie kadr naukowych, potwierdzone pełnieniem funkcji promotora, recenzenta 
i opiniodawcy innych prac naukowych lub artystycznych, oraz kierowanie młodą kadrą 
naukową, 
3) osiągnięcia organizacyjne, w tym konkretne działania, które spowodowały istotną 
poprawę warunków pracy dydaktycznej, wyników kształcenia i poziomu prac 
dyplomowych, 
4) osiągnięcia dydaktyczne, w tym autorstwo lub współautorstwo wyróżniających się 
podręczników, skryptów, przewodników metodycznych albo programów nauczania, 
5) rozprawy habilitacyjne lub wyróżnione rozprawy doktorskie, 
6) całokształt dorobku. 

3. Szczegółowe zasady przyznawania nagród za osiągnięcia naukowe, artystyczne 
i dydaktyczne zawierają załączniki nr 1 i 2 do regulaminu. 

 
§ 3 

 
1. Nagrody przyznaje corocznie rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 
2. Nagrody dotyczą osiągnięć uzyskanych w poprzednim roku akademickim. 
3. Do nagrody rektora mogą pretendować tylko osiągnięcia wcześniej nienagrodzone 

nagrodą rektora bądź Ministra. 
4. Nagrody mają charakter nagród indywidualnych lub zespołowych z tym, że nagrody za 

osiągnięcia organizacyjne albo za całokształt dorobku mają charakter nagród 
indywidualnych. 

5. Nagrody mogą otrzymać nauczyciele akademiccy, którzy spełniają łącznie następujące 
warunki: 
1) Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach jest dla nich podstawowym miejscem 
pracy, 



2) podstawę wniosku o przyznanie nagrody stanowią osiągnięcia dokonane w czasie 
pozostawania w stosunku pracy z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

6. Nagrodę przyznawaną za całokształt dorobku, nauczyciel akademicki może otrzymać 
tylko jeden raz przez cały okres zatrudnienia w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego 
w Kielcach, w uznaniu wybitnego dorobku naukowego oraz wyróżniających wyników 
w zakresie kształcenia i rozwoju kadry naukowej. 

7. Wnioski o nagrody nie mogą być złożone w odniesieniu do osób, które w roku 
akademickim podlegającym ocenie, otrzymały ocenę negatywną o której mowa w art. 132 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym lub zostały ukarane karą dyscyplinarną. 

8. W danym roku akademickim nauczyciel akademicki może otrzymać tylko jedną nagrodę 
indywidualną lub zespołową rektora lub Ministra. 

9. Osoby lub zespoły, których wnioski o przyznanie nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego zostały złożone do Ministerstwa, a które nie uzyskały tej nagrody, mogą starać 
się o przyznanie nagrody rektora za osiągnięcia w danym roku akademickim. Niezbędne 
jest w tym celu przedłożenie stosownego wniosku w trybie przewidzianym niniejszym 
regulaminem. 

 
§ 4 

 
1. Nagrodzeni otrzymują nagrodę pieniężną oraz dyplom. 
2. Wysokość nagrody pieniężnej ustala się przy zastosowaniu mnożnika minimalnej stawki 

wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego, określonego w przepisach 
o wynagradzaniu nauczycieli akademickich obowiązujących w dniu 30 czerwca roku 
kalendarzowego, w którym nagroda ma być przyznana, zwanej dalej „stawką”. 

3. Wysokość nagrody pieniężnej, ustaloną według zasad określonych w ust.2, zaokrągla się 
do pełnych dziesiątek złotych. 

4. O przyznaniu nagrody nauczyciel akademicki jest informowany na piśmie. Kopię pisma 
przechowuje się w aktach osobowych nagrodzonego nauczyciela akademickiego. 

 
§ 5 

 
Ustala się następujące kategorie i wysokości nagród: 
1. w przypadku nagród o charakterze indywidualnym: 

1) nagroda za całokształt dorobku –trzykrotność stawki; 
2) nagroda za osiągnięcia naukowe lub artystyczne: 

a) I stopnia – trzykrotność stawki, 
b) II stopnia –dwukrotność stawki, 
c) III stopnia – jednokrotność stawki; 

3) nagroda za osiągnięcia dydaktyczne: 
a) I stopnia – dwukrotność stawki, 
b) II stopnia – jednokrotność stawki. 

4) nagroda za osiągnięcia organizacyjne: 
a) I stopnia – trzykrotność stawki, 
b) II stopnia – dwukrotność stawki, 
c) III stopnia – jednokrotność stawki. 

2. w przypadku nagród o charakterze zespołowym: 
1) nagroda za osiągnięcia naukowe lub artystyczne: 

a) I stopnia – do trzykrotności stawki, 
b) II stopnia – do dwukrotności stawki, 

2) nagroda za osiągnięcia dydaktyczne: do dwukrotności stawki. 



 
§ 6 

 
W przypadku nagrody zespołowej: 

1) część nagrody przypadającej na jednego członka zespołu nie może przekraczać 
wysokości nagrody indywidualnej za osiągnięcia naukowe tego samego stopnia, 

2) wniosek o przyznanie nagrody powinien uwzględniać wszystkich członków zespołu, 
a udział każdego z nich w powstaniu osiągnięcia powinien być określony procentowo, 
w zależności od wkładu pracy w uzyskanym osiągnięciu. 

 
§ 7 
 

1. Ogólną kwotę przeznaczoną na nagrody rektora dla nauczycieli akademickich dzieli się 
następująco: 
1) 15 % na nagrody za osiągnięcia naukowe, artystyczne, dydaktyczne i organizacyjne 

przyznawane nauczycielom akademickim z inicjatywy rektora, 
2) 85 % na nagrody za osiągnięcia naukowe, artystyczne i dydaktyczne przyznawane na 

wniosek kierowników jednostek podstawowych i międzywydziałowych oraz dyrektora 
Biblioteki Uniwersyteckiej. 

2. Środki z funduszu nagród niewykorzystane przez rektora na nagrody z jego inicjatywy 
zasilają automatycznie środki na nagrody przyznawane na wniosek kierowników 
jednostek podstawowych, międzywydziałowych i dyrektora Biblioteki Uniwersyteckiej. 

 
§ 8 

 
1. Wnioski kierowników jednostek podstawowych i międzywydziałowych oraz dyrektora 

Biblioteki Uniwersyteckiej o nagrody za osiągnięcia naukowe, artystyczne i dydaktyczne, 
składane są na odpowiednich formularzach (załączniki nr 3 i 4 do regulaminu). 

2. Wnioski o nagrody składają kierownicy jednostek podstawowych (dziekani), kierownicy 
jednostek międzywydziałowych oraz dyrektor Biblioteki Uniwersyteckiej do rektora 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, za pośrednictwem Działu Kadr 
w terminie do 25 listopada każdego roku kalendarzowego. 

3. Listy wniosków winny być przedstawione w układzie listy rankingowej, przygotowanej 
przez kierownika jednostki podstawowej, międzywydziałowej lub dyrektora Biblioteki 
Uniwersyteckiej, z podziałem na nagrody indywidualne i zespołowe. 

4. Wnioski o nagrody powinny być zaopiniowane przez odpowiednią radę wydziału, 
a w przypadku jednostek międzywydziałowych i Biblioteki Uniwersyteckiej - przez radę 
danej jednostki. 

5. Głosowania nad wnioskami odbywa się w trybie tajnym, a załączone do wniosku opinie 
powinny zawierać informację o wynikach głosowania. 

6. Złożone wnioski o nagrody rozpatrywane są pod względem formalnym i merytorycznym 
przez - powołaną zarządzeniem rektora - komisję ds. orderów i odznaczeń państwowych 
oraz resortowych dla pracowników, a także nagród dla nauczycieli akademickich, zwaną 
dalej „Komisją”. 

7. Komisja przekazuje swoje wnioski rektorowi wraz z protokołem z posiedzenia. 
8. Ostateczną decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Rektor po zapoznaniu się z opinią 

Komisji. 
9. Nagrody indywidualne za osiągnięcia organizacyjne przyznawane są wyłącznie 

z inicjatywy Rektora, z zastrzeżeniem § 9 ust. 4. Trybu określonego w ust. 1- 8 nie stosuje 
się. 



 
§ 9 

 
1. Nagroda może być również przyznana ze środków naliczonych w wysokości 2 % 

planowanych przez uczelnię rocznych środków na wynagrodzenia osobowe dla 
nauczycieli akademickich, których źródło finansowania jest inne niż określone w art. 98 
ust. 1 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, w szczególności pochodzących 
z projektów inwestycyjnych, naukowych, badawczych lub edukacyjnych. 

2. Nagroda może być przyznana wyłącznie nauczycielom akademickim, którzy spełnią poza 
wymogami określonymi w niniejszym regulaminie, warunki korzystania przez 
Uniwersytet ze źródeł finansowania innych niż określone w art. 98 ust. 1 ustawy – Prawo 
o szkolnictwie wyższym, w szczególności umowy na realizację projektu inwestycyjnego, 
naukowego, badawczego lub edukacyjnego. 

3. Do wniosków, o których mowa w § 8 ust. 1 dołącza się dokument zawierający 
zestawienie kwoty naliczonych środków, potwierdzający możliwość dokonania wydatku 
w formie nagrody oraz wskazujący zabezpieczenie środków na ten wydatek. Dokument, 
o którym mowa w zdaniu poprzednim sporządza osoba kierująca lub koordynująca na 
terenie Uczelni redystrybucją środków ze źródeł innych niż określone w art. 98 ust. 1 
ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, w szczególności kierownik projektu 
inwestycyjnego, naukowego, badawczego lub edukacyjnego. 

4. Rektor może przyznać nagrodę indywidualną za osiągnięcia organizacyjne ze środków 
innych niż określone w art. 98 ust. 1 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, 
w szczególności pochodzących z projektów inwestycyjnych, naukowych, badawczych lub 
edukacyjnych. Wniosek o przyznanie nagrody wraz z dokumentem, o którym mowa 
w ust. 3 składa osoba kierująca lub koordynująca na terenie Uczelni redystrybucją 
środków ze źródeł innych niż określone w art. 98 ust. 1 ustawy – Prawo o szkolnictwie 
wyższym, w szczególności kierownik projektu inwestycyjnego, naukowego, badawczego 
lub edukacyjnego, wskazując kandydata do nagrody oraz osiągnięcie mające być 
podstawą przyznania nagrody. Trybu określonego w § 8 ust. 1- 8 nie stosuje się. 



Załącznik nr 1 
do regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli akademickich 

 
 

Szczegółowe zasady przyznawania nagród za osiągnięcia naukowe lub 
artystyczne 

 
1. Nagrody w zakresie osiągnięć naukowych lub artystycznych przyznane mogą zostać 

wyłącznie za publikacje afiliowane przy Uniwersytecie Jana Kochanowskiego 
w Kielcach, jako miejscu pracy autora. 

2. Nie stanowią podstawy do nagrody, prace publicystyczne oraz artykuły o charakterze 
publikacji prasowych, nie podlegające recenzji naukowej, komunikaty konferencyjne, 
streszczenia zjazdowe, listy do redakcji i inne podobne prezentacje. 

3. Nie uznaje się za prace zespołowe książek stanowiących zbiory artykułów opatrzonych 
wspólnym tytułem. 

4. Monografia stanowiąca rozprawę habilitacyjną lub cykl publikacji będący podstawą do 
nadania stopnia doktora habilitowanego, może być przedmiotem wniosku dopiero po 
nadaniu stopnia przez właściwą Radę Wydziału, niezależnie od daty opublikowania pracy. 

5. Do nagrody indywidualnej mogą być zgłaszane prace nauczyciela akademickiego, których 
jest on autorem lub współautorem. 

6. Projekty wynalazcze stanowiące wynalazki i wzory użytkowe mogą być podstawą do 
nagrody, jeśli zostały opatentowane albo uzyskały świadectwo ochronne, a projekty 
racjonalizatorskie – jeśli zostały przyjęte do stosowania. 

7. Przy ustalaniu list rankingowych do nagrody za osiągnięcia naukowe lub artystyczne, 
uwzględnia się kryteria punktowe takie, jakie stosuje się przy ocenie jednostek 
organizacyjnych dla celów ich kategoryzacji podane w sprawozdaniach z działalności 
naukowej, sporządzanych rokrocznie przez jednostki organizacyjne Uczelni.  

8. Nagrody za osiągnięcia naukowe przyznawane są również za uzyskanie dofinansowania 
i kierowanie grantami międzynarodowymi oraz projektami badawczymi, uzyskanymi 
w wyniku udziału w konkursach organizowanych przez ministerstwo właściwe ds. nauki 
i szkolnictwa wyższego; Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości oraz inne instytucje, 
uczestniczące w redystrybucji środków przeznaczonych na rozwój nauki i szkolnictwa 
wyższego (w szczególności w Programach Ramowych Unii Europejskiej). 

 
I. Warunki uzyskania nagrody I stopnia za osiągnięcia naukowe lub artystyczne: 
 
1. Nagrodę I stopnia za osiągnięcia naukowe lub artystyczne może otrzymać nauczyciel 

akademicki, który w roku akademickim poprzedzającym przyznanie nagrody miał 
osiągnięcia najwyższej rangi, za które uważa się: 
1) autorstwo monografii lub prac zwartych (tylko pierwsze wydanie) o zasięgu 

międzynarodowym lub ogólnokrajowym, 
2) opublikowanie serii publikacji naukowych w recenzowanych czasopismach 

zagranicznych lub krajowych o szerokim obiegu i wnoszących istotny wkład 
w rozwój danej dyscypliny naukowej, 

3) uzyskanie patentów międzynarodowych lub krajowych, 
4) udział w wystawach indywidualnych krajowych lub zagranicznych połączony 

z publikacjami naukowymi lub realizacja wybitnego dzieła sztuki, 
5) uzyskanie dofinansowania i kierownictwo projektu z Programu Ramowego Unii 

Europejskiej lub z ministerstwa właściwego do spraw nauki i szkolnictwa wyższego, 
Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz innych instytucji, 



uczestniczących w redystrybucji środków przeznaczonych na rozwój nauki 
i szkolnictwa wyższego, 

6) uzyskane osiągnięcia w pracach konstruktorskich. 
2. Nagrodę I stopnia za osiągnięcia naukowe lub artystyczne może otrzymać 

w szczególności nauczyciel akademicki, który w poprzedzającym roku akademickim 
uzyskał: 
1) oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe zakończone uzyskaniem przez niego 

tytułu naukowego profesora, 
2) oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe zakończone uzyskaniem stopnia 

naukowego doktora habilitowanego, gdy okres od uzyskania stopnia naukowego 
doktora nie przekroczył 9 lat. 

3. Nagrodę I stopnia za osiągnięcia naukowe lub artystyczne w zakresie rozwoju kadry 
naukowej może otrzymać samodzielny pracownik naukowy legitymujący się 
wyróżniającymi wynikami w zakresie kształcenia kadry naukowej, udokumentowanymi 
wypromowaniem co najmniej dwóch doktorów. 

4. Ponadto, przy ocenie wniosku, uwzględnia się opracowane przez nauczyciela 
akademickiego recenzje, ekspertyzy, oceny dorobku dla uzyskania tytułu naukowego 
profesora i inne opinie prac naukowych i artystycznych. 

 
II. Warunki uzyskania nagrody II stopnia za osiągnięcia naukowe lub artystyczne: 
 
1. Nagrodę II stopnia za osiągnięcia naukowe lub artystyczne może otrzymać nauczyciel 

akademicki, który w roku akademickim poprzedzającym przyznanie nagrody miał co 
najmniej następujące osiągnięcia: 
1) autorstwo lub współautorstwo monografii, prac zwartych lub serii publikacji 

w wydawnictwie o znaczeniu ogólnokrajowym lub regionalnym, 
2) udział w wystawach indywidualnych lub zbiorowych o znaczeniu krajowym lub 

lokalnym, 
3) udział w konkursach plastycznych lub muzycznych o ile nauczyciel akademicki zajął 

w nich czołowe miejsca tj. pierwsze, drugie lub trzecie, 
4) oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe zakończone uzyskaniem stopnia 

naukowego doktora habilitowanego, 
5) oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe zakończone uzyskaniem stopnia 

naukowego doktora jeśli okres od uzyskania dyplomu ukończenia studiów drugiego 
stopnia do uzyskania stopnia doktora nie przekracza czterech lat lub rozprawa 
doktorska została wyróżniona, a okres, o którym mowa powyżej nie przekracza 
sześciu lat, 

6) naukowe lub artystyczne w zakresie rozwoju kadry naukowej udokumentowane 
pełnieniem funkcji promotora pracy doktorskiej lub wystąpieniem z wnioskiem 
o ministerialny projekt badawczy lub promotorski, którego kierownikiem jest osoba 
wnioskowana o nagrodę. 

2. Ponadto, przy ocenie wniosku, uwzględnia się opracowane przez nauczyciela 
akademickiego recenzje, ekspertyzy, oceny dorobku dla uzyskania tytułu naukowego 
profesora i inne opinie prac naukowych i artystycznych. 



 
III. Warunki uzyskania nagrody III stopnia za osiągnięcia naukowe lub artystyczne: 
 
Nagrodę III stopnia za osiągnięcia naukowe lub artystyczne może otrzymać nauczyciel 
akademicki, który w roku akademickim poprzedzającym przyznanie nagrody miał co 
najmniej następujące osiągnięcia: 

1) publikacje naukowe w czasopismach o zasięgu regionalnym, krajowym lub 
międzynarodowym, 

2) oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe zakończone uzyskaniem stopnia naukowego 
doktora jeśli okres od uzyskania dyplomu ukończenia studiów drugiego stopnia do 
uzyskania stopnia naukowego doktora nie przekracza sześciu lat lub rozprawa 
doktorska została wyróżniona a okres, o którym mowa powyżej nie przekracza ośmiu 
lat, 

3) uzyskanie lub rozliczenie grantu z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
4) udział w wystawach lub konkursach plastycznych lub muzycznych. 

 
IV. Wykaz załączników do wniosku o nagrodę za osiągnięcia naukowe lub artystyczne: 
 

1) Publikacje, monografie lub cykl publikacji. 
2) Opis osiągnięcia będącego przedmiotem wniosku tj. prac konstrukcyjnych, 

technologicznych, projektowych, badawczych lub artystycznych. 
3) W przypadku rozpraw doktorskich  – recenzje rozpraw wnioskujące o jej wyróżnieniu 

i wyciągi z Rady Wydziału potwierdzające wyróżnienie rozpraw. 
4) Ocena realizacji zakończonego projektu badawczego. 



Załącznik nr 2 
do regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli akademickich 

 
 

Szczegółowe zasady przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczne 
 

1. Przy ocenie osiągnięć dydaktycznych bierze się pod uwagę w szczególności następujące 
dokonania: 
1) wprowadzenie nowych programów i form nauczania (kształcenia); 
2) promotorstwo prac dyplomowych, magisterskich wyróżnionych w konkursach 

ogólnopolskich; 
3) wyjątkowe i udokumentowane osiągnięcia w zakresie organizacji procesu naukowo-

dydaktycznego; 
4) wyjątkowe i udokumentowane osiągnięcia w zakresie popularyzacji wiedzy; 
5) autorstwo lub współautorstwo wyróżniających się podręczników; skryptów, zwłaszcza 

o zasięgu ogólnopolskim; przewodników metodycznych oraz tłumaczenia 
i opracowania wydawnictw książkowych o charakterze podręczników; 

6) instrukcje metodyczne i laboratoryjne, rozwiązania konstrukcyjne służące celom 
dydaktycznym oraz inne opracowania o charakterze pomocy naukowych jak również 
istotne osiągnięcia powodujące poprawę warunków kształcenia; 

7) twórczy udział w rozwoju studenckiego ruchu naukowego, udział w organizacji 
obozów naukowo-badawczych, opieka nad studentami studiującymi wg 
indywidualnych programów; 

8) opracowanie programów i przeprowadzenie studiów podyplomowych oraz kursów 
dokształcających. 

2. Za osiągnięcia dydaktyczne może być przyznana nagroda zespołowa jeśli jej podstawę 
stanowią udokumentowane osiągnięcia dydaktyczne w formie zespołowego opracowania 
podręcznika, skryptu lub nowych programów nauczania. 

 
I. Warunki uzyskania nagród za osiągnięcia dydaktyczne: 
 
1. Nagrodę I stopnia za osiągnięcia dydaktyczne może otrzymać w szczególności nauczyciel 

akademicki, który w roku akademickim poprzedzającym przyznanie nagrody miał 
dorobek obejmujący co najmniej wydanie akademickiego podręcznika lub skryptu 
mającego charakter ogólnopolski i zrealizował konkretne przedsięwzięcie powodujące 
istotną poprawę poziomu pracy dydaktycznej np. uruchomienie nowego kierunku studiów 
(specjalności), prowadzenie prac dyplomowych wyróżnionych w konkursach 
ogólnopolskich, regionalnych lub branżowych. 

2. Nagrodę II stopnia za osiągnięcia dydaktyczne może otrzymać w szczególności 
nauczyciel akademicki, który w roku akademickim poprzedzającym przyznanie nagrody 
miał dorobek obejmujący co najmniej opracowanie, samodzielnie lub w trybie 
współautorstwa, materiałów stanowiących przewodniki dydaktyczne (w tym 
multimedialne), wprowadzenie nowych form zajęć dydaktycznych z zastosowaniem 
samodzielnie opracowanych programów nauczania, prowadzenie studenckich kół 
naukowych, przygotowanie zjazdów i konferencji z czynnym uczestnictwem studentów. 

3. Do wniosku o nagrodę za osiągnięcia dydaktyczne należy dołączyć opinię (recenzję) 
osoby posiadającej tytuł naukowy lub stopień doktora habilitowanego, a w przypadku, 
gdy podstawą przyznania nagrody jest autorstwo lub współautorstwo podręcznika, książki 
lub skryptu – recenzje zebrane w toku procesu wydawniczego. 



 
Załącznik nr 3 

do regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli akademickich 

...............................................  
(imię, nazwisko wnioskodawcy) 
 
...............................................  ………………………….. 
(nazwa jednostki organizacyjnej) (data) 

 
WNIOSEK 

o przyznanie indywidualnej nagrody 
 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

stopnia ............. za rok ..................... 

 
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody indywidualnej w kategorii osiągnięć: 

…………………………………………………………………………………………………..: 
(kategoria osiągnięcia: naukowe i artystyczne; dydaktyczne) 

 
1. .................................................................................................................................................  

(tytuł i stopień naukowy, nazwisko i imię oraz wiek Kandydata do nagrody) 

2. .................................................................................................................................................  
(stanowisko oraz  nazwa jednostki organizacyjnej Kandydata) 

3. .................................................................................................................................................  
(specjalność naukowa reprezentowana przez Kandydata) 

4. Informacja o przyznanych już nagrodach za ww. osiągnięcie: 

.................................................................................................................................................  

5. Informacja, czy Kandydat został przedstawiony do nagrody Rektora z innego tytułu: 

.................................................................................................................................................  

6. Uzyskane nagrody Rektora w okresie ostatnich trzech lat: 
 

Lp. Rok Stopień i kategoria nagrody Tytuł osiągnięcia 

1.    

2.    
 

7. Osiągnięcia będące podstawą wniosku (wypełnić tylko jedną kategorię w zależności od 

wnioskowanej): 

a) naukowe i artystyczne: 



 

l.p. Rodzaj osiągnięcia naukowego lub artystycznego Punkty rankingowe 
wg zasad 
stosowanych 
w kategoryzacji 
jednostek 
naukowych 

Nagroda I stopnia 

1. autorstwo monografii lub prac zwartych (tylko pierwsze 
wydanie) o zasięgu międzynarodowym lub ogólnokrajowym  

 

2. opublikowanie serii  publikacji naukowych w recenzowanych 
czasopismach zagranicznych lub krajowych o szerokim obiegu 
i wnoszących istotny wkład w rozwój danej dyscypliny 
naukowej 

 

3. uzyskanie patentów międzynarodowych lub krajowych  

4. udział w wystawach indywidualnych krajowych lub 
zagranicznych połączony z publikacjami naukowymi lub 
realizacja wybitnego dzieła sztuki 

 

5. uzyskanie dofinansowania i kierownictwo projektu z Programu 
ramowego Unii Europejskiej lub z ministerstwa właściwego do 
spraw nauki i spraw szkolnictwa wyższego, Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości oraz innych instytucji, 
uczestniczących w redystrybucji środków przeznaczonych na 
rozwój nauki i szkolnictwa wyższego 

 

6. uzyskane osiągnięcia w pracach konstruktorskich  

7. oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe zakończone 
uzyskaniem tytułu naukowego profesora 

 

8. oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe zakończone 
uzyskaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego, gdy 
okres od uzyskania doktoratu nie przekroczył 9 lat 

 

9. osiągnięcia naukowe lub artystyczne w zakresie rozwoju kadry 
naukowej udokumentowane wypromowaniem co najmniej 
dwóch doktorów  

 

10. opracowane przez nauczyciela akademickiego recenzje, 
ekspertyzy, oceny dorobku dla uzyskania tytułu naukowego 
profesora i inne opinie prac naukowych i artystycznych 

 

11. Inne, jakie?.................................................................................... 
…………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………. 

 

Nagroda II stopnia 

1. autorstwo lub współautorstwo monografii, prac zwartych lub 
serii publikacji w wydawnictwie o znaczeniu ogólnokrajowym 
lub regionalnym 

 

2. udział w wystawach indywidualnych lub zbiorowych o 
znaczeniu krajowym lub lokalnym 

 

3. udział w konkursach plastycznych uhonorowanych pierwszym, 
drugim lub trzecim miejscem 

 



4. oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe zakończone 
uzyskaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego 

 

5. oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe  zakończone 
uzyskaniem stopnia naukowego doktora jeśli okres od  uzyskania 
dyplomu ukończenia studiów drugiego stopnia do uzyskania 
stopnia doktora nie przekracza czterech lat lub rozprawa 
doktorska została wyróżniona, a okres, o którym mowa wyżej nie 
przekracza sześciu lat 

 

6. osiągnięcia naukowe lub artystyczne w zakresie rozwoju kadry  
naukowej udokumentowane pełnieniem funkcji promotora pracy 
doktorskiej lub wystąpieniem z wnioskiem o projekt badawczy 
własny lub promotorski ministerstwa, którego kierownikiem jest  
wnioskowana o nagrodę osoba 

 

7. opracowane przez nauczyciela akademickiego recenzje, 
ekspertyzy, oceny dorobku dla uzyskania tytułu naukowego 
profesora i inne opinie prac naukowych i artystycznych 

 

8. Inne, jakie?.................................................................................... 
…………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………. 

 

Nagroda III stopnia 

1. publikacje naukowe w czasopismach o zasięgu regionalnym, 
krajowym lub międzynarodowym 

 

2. oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe zakończone 
uzyskaniem stopnia naukowego doktora jeśli okres od uzyskania 
dyplomu ukończenia studiów drugiego stopnia do uzyskania 
stopnia doktora nie przekracza sześciu lat, lub rozprawa 
doktorska została wyróżniona, a okres, o którym mowa wyżej nie 
przekracza ośmiu lat 

 

3. uzyskanie lub rozliczenie grantu z Ministerstwa Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego 

 

4. udział w wystawach lub konkursach plastycznych lub 
muzycznych 

 

5. Inne, jakie?.................................................................................... 
…………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………. 

 

 

b) dydaktyczne: 

 

l.p. Rodzaj osiągnięcia dydaktycznego TAK/NIE 

1. dorobek obejmujący co najmniej wydanie akademickiego 
podręcznika lub skryptu mającego charakter ogólnopolski i 
zrealizowanie konkretnego przedsięwzięcie powodującego 
istotna poprawę poziomu pracy dydaktycznej np. uruchomienie 
nowego kierunku studiów (specjalności), prowadzenie prac 
dyplomowych wyróżnionych w konkursach ogólnopolskich, 
regionalnych lub branżowych 

 

2. dorobek obejmujący co najmniej opracowanie, samodzielnie lub  



w trybie współautorstwa, materiałów stanowiących przewodniki 
dydaktyczne w tym multimedialne, wprowadzenie nowych form 
zajęć dydaktycznych  z zastosowaniem samodzielnie 
opracowanych programów nauczania, prowadzenie  studenckich 
kół naukowych, przygotowanie zjazdów i konferencji z 
czynnym uczestnictwem studentów 

3. Inne, jakie?  

 

8. Punkty rankingowe ................................................................................................................ 
(dotyczy tylko nagród w kategorii osiągnięć naukowych i artystycznych) 

 
 
 
 
 
 ................................................. 
 (pieczęć i podpis wnioskodawcy) 
Załączniki: 
1) Uzasadnienie osiągnięć będących przedmiotem wniosku (max. 1 strona) 
2) wyciąg z posiedzenia Rady Wydziału, rady jednostki międzywydziałowej lub rady 

właściwej dla Biblioteki Uniwersyteckiej 
3) własnoręczne oświadczenie kandydata do nagrody, że dane osiągnięcie (a) będące 

przedmiotem wniosku nie zostało nagrodzone nagrodą Rektora lub Ministra. 



Załącznik nr 4 
do regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli akademickich 

 

….......................................... 
(imię, nazwisko wnioskodawcy) 

 
….........................................  ………………………….. 
(nazwa jednostki organizacyjnej) (data) 
 

 

WNIOSEK 
o przyznanie zespołowej nagrody 

 
Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

stopnia ….................. za rok …............... 

 
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody zespołowej w kategorii osiągnięć: 

…………………………………………………………………………………………………..: 
(kategoria osiągnięcia: naukowe i artystyczne; dydaktyczne) 

 
dla Zespołu w składzie: 
 

Lp. Tytuł i stopień naukowy, nazwisko i imię 
 

Stanowisko Pracownik 
UJK 

TAK/NIE 

Proponowany 
% udział 

w nagrodzie  

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

Osiągnięcia będące podstawą wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 



…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 ................................................. 
(pieczęć i podpis wnioskodawcy) 

Załączniki: 
1) Uzasadnienie osiągnięć będących przedmiotem wniosku (max. 1 strona) 
2) wyciąg z posiedzenia Rady Wydziału, rady jednostki międzywydziałowej lub rady 

właściwej dla Biblioteki Uniwersyteckiej 
3) własnoręczne oświadczenie kandydata do nagrody, że dane osiągnięcie (a) będące 

przedmiotem wniosku nie zostało nagrodzone nagrodą Rektora lub Ministra. 
 


